
  
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ 
RUA SILVESTRE PÉRICLES, S/N – CENTRO – CEP 57.840-000 

CNPJ: 12.332.979/0001-84 

 
Processo de Qualificação - Diretor Escolar – Edital Nº 001/2023 

 
PORTARIA 008/2023  

26 DE ABRIL DE 2023 
 

 
O PREFEITO DE SANTANA DO MUNDAÚ - AL E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES CABIDAS, 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – NOMEAR: Membros para se fazer conclusa a devida composição da Comissão de Avaliação 
para o processo seletivo de diretores escolares da Rede Municipal de Educação de Santana do Mundaú, 
conforme Lei Municipal N° 515 de 06 de setembro de 2022, que passará a ser constituída com os 
seguintes membros: 

 
I. Representante de Secretaria Municipal de Educação – SEMED: 

Daniele Márcia da Rocha Melo - CPF: 009.614.714-84 
  

II. Representante do Poder Executivo Municipal  
Lílian da Silva Xavier - CPF: 049.029.254-27 
 

III. Representante da Procuradoria Municipal 
Jadna Trajano da Silva – CPF: 089.265.914-92 
 

IV. Representante do Conselho Municipal de Educação  
Maria Nadja Albuquerque de Andrade  –  CPF: 699.781.074-87 
Neide Silva Cardoso – CPF: 994.255.804-72 
 

V. Representante dos Conselhos Escolares 
° Escola Absolon Correia de Melo 
Ivonete da Silva Gomes – CPF: 043.546.234-20 
Vanessa Valentim Paes – CPF: 058.455.204-10 
 
° Escola Municipal de Ensino Fundamental Monsenhor Clóvis Duarte de Barros 
Francisco Ribeiro da Silva – CPF: 814.953.314-15 
José Maria Ferreira de \Lima – CPF: 434.556.544-87 
 
° Escola Municipal de Ensino Fundamental Denilma Vilar Bulhões de Barros 
Nailze Alvers Cardoso de Lima - CPF: 071.912.944-34 
Maria Cicera da Silva CPF: 0096.024.594-65 
 
° Escola Municipal de Ensino Fundamental Pequeno príncipe  
Jaciára Batista Gurgel CPF: 021.786.654-97 
Maria Ana de Lima – CPF: 816.001.434-15 
 



  
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ 
RUA SILVESTRE PÉRICLES, S/N – CENTRO – CEP 57.840-000 

CNPJ: 12.332.979/0001-84 

 
Processo de Qualificação - Diretor Escolar – Edital Nº 001/2023 

 ° Diretoria das Escolas do Campo. Núcleo 01 
Juarez Bernardino da Silva - CPF: 994.268.624-04  
Alexsandra Alves do Nascimento Ferreira - CPF: 070.275.664-43 
 
 
° Diretoria das Escolas do Campo. Núcleo 02 
Jadaberon Marques Tomaz – CPF: 095.143.944-88 
Janaina da Silva Marcelino – CPF: 087.138.464-77 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_______________________________________________________________ 

Arthur da Purificação Freitas Lopes 

Prefeito 

 
 
 

_______________________________________________________________ 

André Luiz Góes Castro 

Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 


